
Quantità Prezzo plv Note
CEREALI Frumento tenero 43 19,00 817,00               

Mais 1° raccolto 70 20,00 1.400,00           
Mais 2° raccolto 40 20,00 800,00               
Orzo 43 18,00 774,00               

FORAGGERE Silo mais 1° raccolto 317 3,50 1.109,50           
Silo mais 2° raccolto 217 3,50 759,50               
Medica e prati avvicendati 63 12,00 756,00               
Prato stabile 50 11,00 550,00               
Pascolo 20 10,00 200,00               

FRUTTIFERI Actinidia 80 60,00 4.800,00           
Melo 150 55,00 8.250,00           
Albicocco 140 110,00 15.400,00         
Olivo 30 200,00 6.000,00           
Susino 100 90,00 9.000,00           
Ciliegio 40 300,00 12.000,00         
Frutteto vario 95 130,00 12.350,00         

ORTAGGI Patate 200 50,00 10.000,00         
Asparagi bianchi 40 470,00 18.800,00         
Ortaggi vari (protetti e non) 230 130,00 29.900,00         

VIGNETI Uva comune 100 80,00 8.000,00           
Uva pregiata e DOC 100 100,00 10.000,00       

Per le colture biologiche i prezzi unitari possono essere maggiorati del 20%
Per colture non indicate in tabela si farà riferimento a coltivazioni similari
Per le colture NO FOOD la PLV viene diminuita del 30%

ALLEGATO 4

Coltura

ISPETTORATO PROVINCIALE AGRICOLTURA DI GORIZIA E TRIESTE - SEDE IN TRIESTE

PARAMETRI MEDI PER IL CALCOLO DELLA PRODUZIONE LORDO VENDIBILE (P.L.V.)  PER L'ANNO 2008
SETTORE AVVERSITÀ ATMOSFERICHE

Produzione in q/ha e prezzo al quintale in euro



PARAMETRI MEDI PER IL CALCOLO DELLA PRODUZIONE LORDO VENDIBILE (P.L.V.) AI FINI DELLA VALUTAZIONE DEI DANNI DA  AVVERSITÀ ATMOSFERICHE NELLA
PROVINCIA DI TRIESTE Produzione in q/ha e prezzo al quintale in euro

Quantità Prezzo plv Quantità Prezzo plv
CEREALI Frumento tenero 50 15,00 750,00 43 19,00 817,00              

Mais 1° raccolto 70 12,00 840,00 70 20,00 1.400,00           
Mais 2° raccolto 40 12,00 480,00 40 20,00 800,00              
Orzo 50 14,00 700,00 43 18,00 774,00              

FORAGGERE Silo mais 1° raccolto 350 3,00 1.050,00 317 3,50 1.109,50           
Silo mais 2° raccolto 250 3,00 750,00 217 3,50 759,50              
Medica e prati avvicendati 70 15,00 1.050,00 63 12,00 756,00              
Prato stabile 50 11,00 550,00 50 11,00 550,00              
Pascolo 20 10,00 200,00 20 10,00 200,00              

FRUTTIFERI Actinidia 80 64,00 5.120,00 80 60,00 4.800,00           
Melo 150 64,00 9.600,00 150 55,00 8.250,00           
Albicocco 110 118,00 12.980,00 140 110,00 15.400,00        
Olivo 32 187,00 5.984,00 30 200,00 6.000,00           
Susino 100 93,00 9.300,00 100 90,00 9.000,00           
Ciliegio 40 310,00 12.400,00 40 300,00 12.000,00        
Frutteto vario 95 129,00 12.255,00 95 130,00 12.350,00        

ORTAGGI Patate 173 49,00 8.477,00 200 50,00 10.000,00        
Asparagi bianchi 40 465,00 18.600,00 40 470,00 18.800,00        
Ortaggi vari (protetti e non) 230 129,00 29.670,00 230 130,00 29.900,00        

VIGNETI Uva comune 93 90,00 8.370,00 100 80,00 8.000,00           
Uva pregiata e DOC 100 97,00 9.700,00 100 100,00 10.000,00        

Per le colture biologiche i prezzi unitari possono essere maggiorati del 20% - Per colture non indicate in tabella si farà riferimento a coltivazioni similari.
Per le colture NO FOOD la PLV viene diminuita del 30%.

ALLEGATO 4

ISPETTORATO PROVINCIALE AGRICOLTURA DI GORIZIA E TRIESTE 

Media triennio 2005-2006-2007 Valori 2008
Coltura


